OFÍCIO PRESIDENTE nº 247/2014
São Roque, 13 de maio de 2014.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar, em atendimento ao Ofício nº 834/2014 da Comissão Especial de Inquérito instituída para averiguar eventuais irregularidades no emprego de verbas da educação, o encaminhamento dos seguintes documentos e informações:
1. Cópia, na íntegra, do Processo Licitatório nº 101/2013, relativo ao Pregão Presencial nº 041/2013 – Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços técnicos de informática, destinados ao fornecimento de licenças de uso para uma SOLUÇÃO DE SISTEMAS, abrangendo os serviços de: instalação, migração de dados, treinamento de usuários, manutenção, suporte técnico (inclusive in loco) e transferência tecnológica; destinados a atender o PROJETO DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL que se pretende implantar na rede Pública Municipal de Ensino;

2. Cópia, na íntegra, do Processo Licitatório nº 102/2013, relativo ao Pregão Presencial nº 042/2013 – Objeto: Registro de Preços para aquisição de Kits Tecnológicos para incentivo ao aprendizado das unidades escolares Municipais;
3. Cópia na íntegra do Processo Licitatório relativo à Concorrência Pública nº 004/2013; Concorrência Pública 004/2013 - Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locação de veículos e equipamentos, com ou sem Motorista/Operador e combustível, em atendimento aos diversos Departamentos desta Prefeitura;
4. Cópia das fichas de distribuição das “lousas digitais” nas escolas do Município;

5. Cópia das Notas Fiscais referente ao pagamento das “Lousas Digitais” à empresa Infinity Comércio & Serviços Ltda., no valor de R$1.759,200 (um milhão, setecentos e cinqüenta e nove mil e duzentos reais);

6. Informações sobre o número de estagiários contratados através da empresa Máster Public Solution Ltda. – ME, bem como as escolas em que estão prestando serviço; e

7. Informações relativas aos veículos “alugados” pela Prefeitura Municipal que estão prestando serviço ao Departamento de Educação, onde conste a placa, marca/modelo de cada veículo, bem como o ano, capacidade de passageiros e quilometragem dos mesmos. Informar, ainda, quais setores estão sendo atendidos por cada veículo dentro do Departamento de Educação (merenda, transporte, serviços administrativos, etc.).
Certo de poder contar com a costumeira atenção de Vossa Excelência, aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 13/05/2014 - 10:18:57 03129/2014   /cmj-